

ACT ADITIONAL NR.15
la contractul de prestari servicii nr. 74656/05.06.2001
NR. 71.024 / 15.05.2011

Partile

A.) MUNICIPIUL CONSTANTA, ca persoana juridica de drept public, cu sediul in Bd. Tomis nr.51, telefon 708101, legal reprezentata prin **Primar Radu Stefan Mazare**, in calitate de **ACHIZITOR**;

si

B.) SC POMACOST S.A., cu sediul in Constanța, Bd. Ferdinand nr.53, Bl.A8, Sc.B, et. 8, ap. 71, inregistrata in Registrul Comertului cu nr.J13/1064/2001, avand cod unic de inregistrare 13848402, avand contul de virament nr. RO59TREZ2315069XXX001409, deschis la Trezoreria Municipiului Constanța, reprezentata prin Administrator Leca Alexandru Pimen, in calitate de **PRESTATOR**;

In baza Referatului de necesitate nr. 65.715 / 05.05.2011 intocmit de Directia Gospodarire Comunală, Serviciul Spatii Verzi si in temeiul art. 7 din contract s-a incheiat prezentul act aditional:

Art. 1. Se modifică art.7 din contract și va avea următorul cuprins:
„ Valoarea totală a contractului se modifică de la 1.255.074,54 lei fără T.V.A., la valoarea de 1.290.023,36 lei fără T.V.A., în sensul suplimentării cu suma de 34.948,82 lei fără T.V.A. reprezentând valoarea lucrărilor de întreținere spații verzi aferente obiectivului de investiții Parcul Viitorului-zona CET, conform listei cantităților de lucrări suplimentare din anexă.

Art.2. Lucrările de întreținere spații verzi aferente obiectivului de investiții Parcul Viitorului-zona CET se vor executa permanent cu frecvența înscrisă în lista cantităților de lucrări.

Art.3. Celelalte prevederi ale contractului rămân neschimbate.

Prezentul act aditional a fost intocmit in 2 (doua) exemplare, cate unul pentru fiecare parte contractanta.

ACHIZITOR
MUNICIPIUL CONSTANTA
PRIMAR
RADU STEFAN MAZARE

PRESTATOR
SC. POMACOST S.A.
ADMINISTRATOR
Leca Alexandru Pimen

Director Executiv Directia Financiara
Marcela Frigioiu

Director Executiv Directia Gospodarire Comunală
Aurora Trasca

Vizat legalitate,
Director Adj.D.A.P.L.
Dinescu Fulvia

VIZAT C.F.P.
Gheorghe Georgeta

Red.(2 ex.)
Consilier jur. Poptile Monica



LISTA CANTITATILOR DE LUCRARI PENTRU OBIECTIVUL DE INVESTIȚII „PARCUL VIITORULUI”
ADITIONATĂ LA CONTRACT NR. 74656/2001

SECTOR 5

IANUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 28 A1. Taieri de corectie arbori cu h < 7 m	Buc.	121	0,915	110,71	-
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	739	0,5273	389,67	-
3.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	66,52	2,652	176,41	X 1 / luna
4.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	144,57	0,2636	38,11	X 4 ori / luna
5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcăt si transport resturi vegetale	To.	2	25,5454	51,09	-
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	* Nota
8.	Total I				1.041,48	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TOTAL IANUARIE = 1.041,48 LEI FĂRĂ T.V.A.

FEBRUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	66,52	2,652	176,41	X 1 / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	144,57	0,2636	38,11	X 4 ori / luna
3.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
4.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To.	2	25,5454	51,09	-
5.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	* Nota
6.	Total				541,10	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TOTAL FEBRUARIE : 541,10 LEI FĂRĂ T.V.A. •

MARTIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	66,52	2,652	176,41	X 1 / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	144,57	0,2636	38,11	X 4 ori / luna
3.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
4.	AS6. Colectat, incarcut si transport resturi vegetale	To.	2	25,5454	51,09	-
5.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	* Nota
6.	Total I	-	-	-	541,10	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TOTAL MARTIE = 541,10 LEI FĂRĂ T.V.A.

APRILIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri)	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri)	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 E1. Mobilizat sol la 20 cm teren tare (pregatit pentru gazonat)	Mp.	665	0,6823	453,73	-
4.	TSH 09 A1. Semanat gazon teren orizontal	100 mp.	6,65	7,8631	52,29	10% din suprafata
5.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	289,15	0,2636	76,22	X 8 ori / luna
6.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1 / luna ; 20% din suprafata
7.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1 / luna ; 80% din suprafata
8.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	1.158,24	0,1086	125,78	X 12 ori / luna
9.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	* Nota
10.	AS6. Colectat , incarcas si transport resturi vegetale	To	2	25,5454	51,09	-
11.	TOTAL I	-	-	-	1.273,79	

*** Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

* PLANTAT FLORI ETAPA I

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	3	10,6857	32,06	-
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	300	0,4342	130,26	-
3.	TSH 30 A1. Plantat flori cu h< 15 cm	100 buc.	60	5,1645	309,87	- aprox.20 buc/mp
4.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. (prasiat flori etapa I și plante perene existente)	Mp.	1.000	0,3102	310,2	-
5.	TOTAL II	-			782,39	

* **Nota** : lucrarile de plantat flori etapa I se vor executa în functie de programul de achizitie rasaduri flori pe anul in curs, decalându-se in functie de data înscrisa pe avizele de expeditie marfa si in limita fondurilor bugetare alocate acestei activității.

TOTAL APRILIE I + II = 2.056,18 LEI FĂRĂ T.V.A.

MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri)	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri)	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	26,61	1,7835	47,46	X 2 / luna ; 20% din suprafata

4.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	106,43	1,4734	156,81	X 2 / luna ; 80% din suprafata
5.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	289,15	0,2636	76,22	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	3	25,5454	76,64	-
7.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	1.158,24	0,1086	125,78	X 12 ori / luna
8.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	772,16	0,6203	478,97	80% din supr.deservita x 10 ori / luna
9.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	193,04	1,0702	206,59	20%din supr.deservita x 10 ori / luna
10.	TOTAL I	-	-		1.389,39	

* PLANTAT FLORI ETAPA II

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	20	10,6857	213,71	-
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren la 20 cm pentru plantat	Mp.	2000	0,4342	868,4	-
3.	TSH 30 B1. Plantat flori cu h > 15 cm – etapa II	100 Buc.	255	8,2043	2.092,1	16-17buc./mp.

4.	TSH 30 D1. Plantat plante perene – cana	100 buc.	17,5	10,3291	180,76	3,5 buc / mp.
5.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. – prăsit flori etapa I	Mp.	600	0,3102	186,12	X 2 ori / luna
6.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. – prăsit flori etapa II și plante perene existente	Mp.	2.700	0,3102	837,54	X 1 / luna
7.	TOTAL II	-	-		4.378,63	

*** Nota :** lucrarile de plantat flori etapa II se vor executa în functie de programul de achizitie rasaduri flori pe anul in curs, decalându-se in functie de data înscrisea pe avizele de expeditie marfa si in limita fondurilor bugetare alocate acestei activității.

TOTAL MAI I + II = 5768,02 LEI FĂRĂ T.V.A.

IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri)	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri)	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.217	0,093	206,18	X 3 mp / buc.
4.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1/ luna ; 20% din suprafata
5.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1/ luna ; 80% din suprafata

6.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	361,44	0,2636	95,27	X 10 ori / luna
7.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	3	25,5454	76,64	-
8.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	1.447,8	0,1086	157,23	X 15 ori / luna
9.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
10.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	2.316,48	0,6203	1.436,91	80% din supr.deservita x 30 ori / luna
11.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	579,12	1,0702	619,77	20% din supr.deservita X 30 ori / luna
12.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasiat flori etapa I, II si perene)	Mp.	6.000	0,3102	1.861,2	X 2 ori / luna
13.	TOTAL I	-		-	4.967,88	

*** Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TOTAL Iunie = 4.967,88 LEI FĂRĂ T.V.A.

IULIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri) ✓	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri) ✓	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.

3.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1/ luna ; 20% din suprafata
4.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1/ luna ; 80% din suprafata
6.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	361,44	0,2636	95,27	X 10 ori / luna
7.	AS6. Colectat , incarcare si transport resturi vegetale	To	5	25,5454	127,73	-
8.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	1.447,8	0,1086	157,23	X 15 ori / luna
9.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti ✓	Mp.	2.217	0,093	206,18	X 3 mp. / buc.
10.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
11.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	2.316,48	0,6203	1.436,91	80%din supr.deservita x 30 ori / luna
12.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	579,12	1,0702	619,77	20% din supr.deservita x 30 ori / luna
13.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasiat flori etapa II și perene)	Mp.	5.400	0,3102	1.675,08	X 2 ori / luna
14.	TOTAL I	-		-	4.832,85	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

* PLANTAT FLORI ETAPA A – II-A (târzie) – INLOCUIT ETAPA I

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02 . Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	3	10,6857	32,06	- scos flori uscate et.I
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	300	0,4342	130,26	-
3.	TSH 30 B1. Plantat flori cu h > 15 cm	100 buc.	51	8,2043	418,42	16-17 buc / mp
4.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasiat flori etapa II târzie)	Mp.	300	0,3102	93,06	X 1 / luna
5.	TOTAL II	-	-	-	673,8	

* **Nota :** lucrarile de plantat flori etapa II se vor executa în functie de programul de achizitie rasaduri flori pe anul in curs, decalându-se în functie de data înscrisea pe avizele de expeditie marfa si in limita fondurilor bugetare alocate acestei activităţii.

TOTAL IULIE I + II = 5.506,65 LEI FĂRĂ T.V.A.

AUGUST

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri)	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri)	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.

3.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1/ luna ; 20% din suprafata
4.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1/ luna ; 80% din suprafata
5.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	289,15	0,2636	76,22	X 8 / luna
6.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	5	25,5454	127,73	-
7.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	1.447,8	0,1086	157,23	X 15 ori / luna
8.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.217	0,093	206,18	X 3 mp. / buc.
9.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	2.316,48	0,6203	1.436,91	80% din supr.deservita x 30 ori / luna
10.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	579,12	1,0702	619,77	20% din supr.deservita x 30 ori / luna
11.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasit flori etapa II și plante perene existente)	Mp.	6.000	0,3102	1.861,2	X 2 ori / luna
12.	TOTAL I	-		-	4.808,29	

TOTAL AUGUST = 4.808,29 LEI FĂRĂ T.V.A.

SEPTEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbori tineri)	Mp.	121	0,3102	37,53	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (saiba la arbusti tineri)	Mp.	591,2	0,3102	183,39	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1/ luna ; 20% din suprafata
4.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1/ luna ; 80% din suprafata
5.	AS 1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	289,15	0,2636	76,22	X 8 / luna
6.	AS 6. Colectat , incarcet si transport resturi vegetale	To	5	25,5454	127,73	-
7.	AS 2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	1.254,76	0,1086	136,27	X 13 ori / luna
8.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
9.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	2.316,48	0,6203	1.436,91	80% din supr.deservita x 30 ori / luna
10.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	579,12	1,0702	619,77	20% din supr.deservita x 30 ori / luna

11.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prăsit flori etapa II și plante perene existente)	Mp.	6.000	0,3102	1.861,2	X 2 ori / luna
12.	TOTAL	-		-	4.772,78	

- **Nota :** lucrarea de degajare teren se va executa pe 25 % din suprafața totală de peluza , dacă situația în teren impune , în urma notei de constatare încheiată între beneficiar și prestator , în limita fondurilor bugetare alocate activității de întreținere spații verzi .

TOTAL SEPTEMBRIE = 4.772.78 LEI FĂRĂ T.V.A.

OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSG 01. Curățat teren orizontal de frunze și crengi	100 mp.	133,04	2,652	352,82	X 2 / luna * Nota
2.	AS1. Măturat alei și golit cosulete	100 mp.	289,15	0,2636	76,22	X 8 / luna
3.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	13,30	1,7835	23,72	X 1 / luna ; 20% din suprafața * Nota
4.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	53,22	1,4734	78,41	X 1 / luna ; 80% din suprafața * Nota

5.	AS 6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	5	25,5454	127,73	-
6.	AS 2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
8.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. (prasi flori et.II și plante perene)	Mp.	3.000	0,3102	930,6	X 1 / luna
9.	TOTAL	-	-	-	1.864,99	*Nota

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .
- Lucrarile de greblat suprafete si de cosit peluze se vor executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
 - in conditiile in care toamna se instaleaza normal se va executa 1 cosit + 1 greblat ;
 - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu se vor executa 2 lucrari de greblat fara cosit;
 - in conditiile unei veri prelungite , se va executa doar lucrarea de cosit fara nici un greblat .
- Lucrarea de prasi flori se va executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
 - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu nu se va executa ;
 - in conditiile unei veri prelungite , se va executa daca florile mai au inflorescente .

TOTAL OCTOMBRIE = 1.864,99 LEI FĂRĂ T.V.A.

NOIEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	133,04	2,652	352,82	X 2 ori / luna

2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	144,58	0,2636	38,11	X 4 / luna
3.	TSH 13 A1. Administrat ingrasaminte organice la arbori si arbusti nou plantati	To	3,561	131,2072	467,23	* Nota 50 to / ha.
4.	TSH 13 B1. Administrat ingrasaminte chimice peluze gazon, rabate de flori, arbori si arbusti	To	0,8291	6,9171	5,73	* Nota 0,6-0,8 to / ha in functie de produsul folosit
5.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	5	25,5454	127,73	-
6.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
8.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni (desfiintat rabatele de flori etapa II)	100 mp.	23	10,6857	245,77	-
9.	TSH 04. B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm. In rabatele de flori	100 mp.	2.300	0,4342	998,66	-
10.	TSG 14 B1. Cosit vegetatie acvatica in teren fara apa	100 mp.	0,35	6,1881	2,16	-
11.	TOTAL	-	-	-	2.513,7	

• **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi.

* **Nota :** lucrarile de administrat ingrasaminte chimice si organice numai in situatia achizitionarii produselor de catre beneficiar pe baza avizelor de expeditie marfa si in limita fondurilor bugetare alocate acestei activitati.

TOTAL NOIEMBRIE = 2.513,7 LEI FĂRĂ T.V.A.

DECEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	66,52	2,652	176,41	X 1 / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	144,58	0,2636	38,11	X 4 / luna
3.	AS6. Colectat , incarcas si transport resturi vegetale	To	3	25,5454	76,64	-
4.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	772,16	0,1086	83,86	X 8 ori / luna
5.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	16,63	11,5233	191,63	*Nota
6.	Total	-	-	-	566,65	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TOTAL DECEMBRIE = 566,65 LEI FĂRĂ T.V.A.

TOTAL SECTOR 5 / AN = 34.948,82 LEI FĂRĂ T.V.A.

BENEFICIAR
ŞEF SERVICIU
COMAN GHEORGHE

INSPECTOR SPECIALITATE
MORCOV-MANOLACHE RAMONA

INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC
BOGORODEA ALEXANDRINA

PRESTATOR
S.C. POMACOST S.A.
DIRECTOR EXECUTIV
CHIPĂILĂ ANGELICA

